INDICAÇÃO Nº 117/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando providências no sentido de que
seja ajustado o itinerário do transporte escolar universitário para
atender diretamente os alunos que estudam na Faculdade Unipac
Granjas Betânia, em Juiz de Fora, garantindo que o ônibus os leve e os
busque até o local de estudo.

Justificação. Atualmente, os alunos que utilizam o transporte escolar
universitário são deixados no centro de Juiz de Fora, o que gera
dificuldades para chegarem até a Faculdade Unipac Granjas Betânia,
localizada em uma área mais afastada.

Essa situação impõe desafios diários aos estudantes, como custos
adicionais com transporte, perda de tempo e exposição a riscos,
especialmente no período noturno.

Câmara Municipal de Bicas, 28 de março de 2025.

LUIZ PAULO ROCHA
Vereador - MDB

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 3

2c
2a

a9
b

-9
8a

2-
40

16
-a

39
a-

48
6e

23
1a

59
4e

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

04/04/2025, 14:45
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.